[Theopompi apud Athen. fragmentum iam nil moror; ad quod consuli possunt quae a Casaubono, a Porsono, et a nobis adnotata sunt; Animadv. ad Athen. T. VI. p. 297 seq. Hoc unum moneo, nescire me consulto-ne χρυσῶν scripsierit Valck. pro eo quod apud Athen. olim vulgatum erat χρυσέων. Caeterum rectissime hunc Herodoti locum expedituisse idem Vir doctissimus mihi visus est; nisi quod nil opus fuit, τοῦ χρυσοῦ ibi contra et sermonis usum et librorum consensum in τὸν χρυσὸν mutare, quum percommode intelligi possit δαψικέ διρεψη τοῦ χρυσοῦ. Quod vero θήκη idem Vir doctus ipsam illam phialam interpretatur, qua et hauriebatur aurum et cui illud impositum donabatur Democedi; similiter apud Athen. IV. 4. p. 129. d. e. est θέλοντι πίναξ, ἐν θήκῃ κατακειμένος αἴργυρο, vitrea patina super repositorio argenteo: et ibid. c. 5. p. 130. c. d. bellaria in canistris ex ebore tectis --- dono dabantur hospitibus αὐταῖς ταῖς ιδίαις τῶν πεντατῶν θήκαις, ὅπα cum thecis, quibus quodque belliorum genus impositum erat. Et, φιάλην (phialam, pateram) planius aliquod vas et latius esse, super quo aliud (v. gr. poculum) possit reponi, ex eodem Athenaeo

et ex *Polluc.* VI. 95. observavit *Wyttensbach* in Annotatt. ad *Selecta principum Historiorum*. p. 374 seq. conf. *Xenoph.* *Cyrop.* I. 3, 8 seq. *Wesselungii* ratio, quoad sententiae summam parum a *Valkenarii* interpretatione discrepans, nititur illa quidem codicis *Arch.* auctoritate; sed vereor ne τὸν θῆκην ibi (pro vulgato σὺν θῆκῃ) ex scribae ingenio profectum sit, non e vetusto exemplari derivatum. Sane in duobus aliis *Herodoti* locis, ubi verbum ἀποθέτω eadem notione usurpatum, itemque in tertio ex *Aristoph.* prolato, nullum nomen in accusativo casu positum conspicitur, nec illo opus esse videtur: *aurum vero simul cum theca* (σὺν θῆκῃ) *dono datum esse Democedi*, ex his quae continuo sequuntur intelligitur. *Reiskius* duas voces σὺν θῆκῃ in unam συνθήκην contrahendas censuerat, χρυσοῦ συνθήκην auri acervum intelligens. *Toupius* Emend. in *Suid.* (ad voc. Χειρίς) P. III. p. 575 seq. ista τοῦ χρυσοῦ σὺν θῆκῃ, violenter utique, in εἰς τὴν χρυσοθήκην mutans, provocavit ad illud apud *Nostrum* ἀποτύπωτες ἐξ λίμνην, auri arcum χρυσοθήκην intelligens. τοῦ χρυσοῦ σὺν θῆκῃ tenens *Werfer*, et haec ipsa verba iuncta intelligens, (in *Act. Philol. Monac.* T. I. p. 108 seqq.) θῆκην χρυσοῦ nil aliud nisi auri arcum vel crumenam significare contendit, idque ex *Herodot.* IX. 83, 3. adparere existimat, ubi tamen nihil impedit quo minus θῆκας illas, quemadmodum hoc loco, *phalias* s. *pateras* intelligamus, collato praescertim *ibid.* cap. 80, 6. *Benedictus* nuper (in *Act. Sem. Philol. Lips.* II. 2. p. 296 seq.) unice veram electionem esse ἀποτύπωτα iudicans, quam nonnullos bonae notae codices ait exhibere, nescivit Vir doctus nullo in vetere libro reperiri istam scripturam, nonnisi ex conjectura propositam ab *H. Stephano* sub finem Praefationis ad Lectorem quae editioni Graeco-latinae praemissa est. *S.*]

*CAP. CXXXI.* 2. πατρὶ συνείχετο ἐν Κρήτῃ. Insulsum δὲ damnavit *Gronovius*, nec induxit, *Reiskio* merito demirante. Tolerari non debuit. Simile erit *Homeri Iliad.* ζ. 396. τοῦ περ δὴ θυγάτηρ ἔχει "Ἐκτοι, si ad structuram animus se verterit; et VI. 12. τῇ παρεόντῃ (δουληῖ) συνέχεσθαι, conflictari. WESS. — At *Homericus* quidem ille locus cum hoc nihil prorsus commune habet. δουληῖ συνέχεσθαι latine commodius forsan redditur, *premi servitute*, ut apud *Polyb.* πολέμοις, λιμῷ συνέχεσθαι. *S.*

8. Ἀθηναῖοι, ἐκατὸν μνίων) Polycratem non miror de male quaesitis adeo munificum in medico fuisse remunerando; sed mirarer equidem Aeginetarum, atque istius temporis Atheniensium munificentiam; nisi suspicarer, ut alibi numeros, hic summam quoque pecuniae nimium ab Herodoto amplificatam. Dum opibus etiam Atheniensium civitas erat potentissima, legatis in diem, Aristophanis aevo, duae dabantur drachmae: vid. Arist. Acharn. vs. 66. Centum drachmae unam duntaxat minam conficiunt, quales minas centum annuas dedissent Democedi: hoc addet, medicis vix ullam tum publicitus datam fuisse mercedem. Pluti versus est 408. Τις δῆτ' λαργός ἡτοι νῦν ἐν τῇ πόλει; Οὐδέ τις ὁ μισθὸς οὐδέτερος, οὐδὲ τὸ τέχνην. Sed ante bella Persica cuperem equidem edoceri, unde tanta fuerit in Atheniensium aerario pecuniae vis, ut peregrino Medico annum adsignare commode potuerint salarium talentum et minas quadraginta, sive, secundum nostram putand rationem, tria millia Carolinorum. Illud adeo, vix credibile, si verum est, oportet iste Democedes ad rem valde fuerit attentus, qui minas, ad centum, viginti tantum adiicienti Tyranno suam maluerit operam addicere, quam Atheniensibus in libera civitate. Quibus exploratae sunt Atheniensium opes diversis temporum articulis, Herodotea mecum, credo, mirabuntur. VALCK.

13. Κροτωνῖται ἵπτοι ἐλέγοντο) Voluit-ne Arch. librarius inter alii ἐλέγοντο, καὶ αὐτὰ πάτα τὴν Ἐλλαδὰ εὐφυμίζοντο? Sententia non erit mala, fortasse etiam nonnullis speciosa, mihi tamen ex critici interpretamento nata. Democedes et Crotoniatae Medici plura scholae Italicae videntur debuisse: Pythagoras, artis non inperitus, tum temporis Crotonis docebat. Milo, Democedis sacer, testis erit c. 137. Ut taceam illustrem in Pythagorae rebus memoriam Democedis apud Iamblichum Vit. Pyth. c. 35. Conf. Dan. Clericum Hist. Medic. lib. II. 2. p. 79. WESS.

CAP. CXXXIII. 3. ἔφυ φῦμα) Generalius Athen. XII. 4. [c. 22.] p. 522. B. τὸν μαστὸν ἀλγήσασα. Vomicae morbum φῦμα explicat Plin. Nat. Hist. VII. c. 50. eadem spectans, quae Plutarchus de Iasone Pheraeo T. II. p. 89. c. ἐπαισι τῷ ἔφυ τῷ φῦμα καὶ διῆλεν οὔτως, ὅπει σωθῆται τὸν ἄν- Herodot. T. V. P. II.

*Σπάστον* — τοῦ φύματος μαγίντος. Sed tyranno profuit ruptum tuber, Atossaee inconmodum auxit. WESS.

8. ἔξορκοι μν.) Vide VI. 74. WESS. — Scilicet ibi pariter ἔξορκοι, non ἔξορκοι. Conf. vero et IV. 154, 14 et 15. S.

g. ὅτα αἰσχύνη ἴστι φέροντα) Alias monui, [ad I. 10, 12.] necesse non videri, ἵνα αἰσχύνη scribi. Sustuli nunc codicum imperio praepositionem. Euripid. Hecub. 1241. καὶ γὰρ αἰσχύνη φέρει Πρᾶγας. Plato Menex. p. 247. Λ. ἡ νίκη αἰσχύνη φέρει. WESS. — Vide quae in Var. Lect. notavimus. S.

Ibid. ὅτα ἵνα αἰσχύνη ἴστι φέροντα Restituit etiam Gronov. I. 10. παρὰ βαρβάροις καὶ ἄλλα ὀφθῆναι γυναῖς, ἵνα αἰσχύνη μεγάλην φέρει. Quam ex Med. Cod. praepositionem ἵνα adiecit, illam merito non necessarium iudicabat, quo humaniorum in Herodoto poliendo successorem ne optasse quidem tacitis votis potuit Gronovius. Thucyd. I. 5. οὐκ ἔχοντές πω αἰσχύνην τούτου τοῦ ἔργου, φέροντες δὲ τι καὶ δέξις μᾶλλον. Aelian. Var. I. 21. οὐ μὴ ἔδρασον οὐδὲ τῶν ἐν τοῖς Ἑλλήσιν αἰσχύνην φέροντων. Quae habent vel adferunt ignominiam, dicuntur αἰσχύνη ἔχοντα, vel φέροντα: in his valde dubitari potest an locum suum ἵνα possit tueri. Saepenumero quidem iisdem verbis ἔχειν et φέρειν adiicitur ab Herodoto praepositio; sed in diversissimis loquendi formis, in quibus illa significant spectare vel pertinere. II. 52. τὰ ἵνα Ἡρόδον τι καὶ Ὁμηρον ἔχοντα. IX. 42. τὸν χρηστὸν, τὸν Μαρδ. ὑπὲ τὶς Πίτερας ἔχειν. IX. 32. οὐδὲ ἵνα γυναικῶν ἀλλ' ἵνα ἀρμάνων ἀγώνας φέρειν τὸ — μαυτάσιον. VIII. 137. ἐπῆλθε οἱ αὐτίκα, οἵς εἴπι τίρας, καὶ φέροις ἵνα μήγα τι. Talia, Herodoto frequentata, parcus alibi reperiuntur, praeterquam apud eius imitatores, quos inter eminet, in his etiam adhibendis, Pausanias: huius VIII. p. 701. legitur φέρειν ἵνα τινῶν τὸ ἀσμα, et X. p. 842. Lib. I. p. 104. τοῦτο τὸ ἔπος ἵνα τοὺς τεβενῶτας ἔχειν νομίζονται; II. p. 133. τὸ ἐπίγραμμα ἵνα γυναικῶν ἄλλας εἴχει. V. p. 380. ἵνα τοῦτο τὸ ἄνδρα ἔχει τὸ μάντευμα. V. p. 417. ista ἐν τοῖς ἔχουσιν ἵνα Ἀργείους ἐδηλώσα. p. 427. τῆς ὑπονοίας τὸ πολὺ ἵνα Εὔμηλον τὸν Κερθίνιον εἴχει ἡμῖν. Cum postremis comparari potest hoc, diuersum tamen, Antiphontis Or. IV. p. 119, 7. τὰ ἔχη τῆς ὑπονοίας εἰς τοῦτο φέρονται: et p. 120, 8. τὰ ἔχη τοῦ φόνου οὐκ εἰς ἡμῖν φέρονται. Haec ad manum non erant G. Arnaldo scribenti Var. Coniect. p. 210. et p. 416. Monstret mihi quis in Herodoto vel aliis scriptoribus optimis, τὰ εἰς δειλατα,

vel θλασθημένα, vel εἰς ὄντος φύσεων, fatebor etiam dici potuisse τὰ εἰς αἰσχύνην φύσεων: sed, quae diversi sunt generis mihi non incognita, quod nimis fit frequenter, permisceri nolim. VALCK. — Nihil referre videtur (quemadmodum ad I. 10, 12. *Wesselius* monuit) addatur εἰς αἰσχύνην, an auferatur: ac possis latine etiam perinde reddere, quae ad contumeliam pertinent. Conf. quem in *Var.* Lect. laudavi *Markl.* ad *Eurip.* Suppl. vs. 295. S.

*CAP. CXXXIV.* 13 seqq. αὐξανούμενῷ γάρ τῷ σώματι etc.) Ex Democrito habet Stob. Serm. CXV. p. 592. Αὐξανούμενῷ γάρ τοῦ σώματος, ευναιζόνται φύσις γηράσκοντος δὲ συγγράσσοντος etc., quae his ita respondent, ut eodem fonte manarint. Saepe opinatus sum, perperam Democriti nomen fragmento apud Stobaeum adpingi, debuisse enim Herodoti. Nunc, cum ambo eiusdem fuerint temporis et aquales, philosopho et medico dictum, utriusque sententis bene congruens, nolo auferre. Galeni similem apud Eustathium [ad Odyss. β'. p. 98, 31.] professionem non miror, quippe τὸν κράτον, sive corporis temperamentum, humanam animam arbitrati. Nec Aristotelicum, Polit. lib. II. c. 7. "Ἐριγάρε, ὁποῖες καὶ σώματος, καὶ διανοίας γῆρας. Notae Philosophi sunt de mente humana fluctuationes. Bene observavit Hier. Mercurialis Var. Lect. lib. IV. 3. tolerari utcunque ea posse, si de operationibus animae, quatenus ex instrumentis corporis pendent, accipientur. Mihi sese probavit hoc Heraclidae Pont. Allegor. p. 485. οὐοι ν̄ τοῦ σώματος ισχὺς ψυχήν, τοσοῦτον ν̄ τῆς διανοίας αὐτέταιρος. WES S.

*Ibid.* αὐξανούμενῷ γάρ etc.) Sub nomine Democriti Herodotea legi apud Stobaeum monitum fuit in Diss. Herod. *Wess.* p. 177. Suo tributa parenti prostant in Scholiis ad Hom. Od. β'. 315. Dixisse fertur Antipater Tarsensis lib. II. de anima, secundum decreta Stoicorum: ὅτι ευναιζέται τῷ σώματι ν̄ φυχὴ, καὶ πάλιν συμμειοῦται. Traditur hoc in Scholiis Homeris Leidensis ad Iliad. λ'. 115. [et in Venetis Scholiis a Villoisono editis.] quod neque ex Eustathio constat, nec Diogene Lærtio, neque aliunde forsitan didicissemus. Verborum sententia neque Democrito disconvenit: *cum corpore*, ait *Lucret.* III. 447. Crescere sentimus pariterque senescere mentem. --- Post ubi iam validis quassatu'st viribus aevi Corpus, et obtusis ceciderunt viribus artus; *Claudicat inge-*

nium, delirat linguaque mensque: γηράσκοντες δὲ συγγηρίζονται (καὶ αἱ φέρεται, καὶ οἱ τὰ πενήντα πάντα ἀπαυθύνονται. Quintilianus in re diversa, Inst. Or. X. 5. Necesse est, inquit, ipse ille mucro ingenii quotidiana pugna retundatur. Quod, ut puto, sumserat ex Herodoto Livius VI. 23. L. Furium facit iuvenibus bella data, dictantem, (Herod. νῦν γὰρ ἦν τι καὶ εἰσόδηξαν ἔργον, τῶς νῦν οἵς πλακάν. cf. Homer. Iliad. x. 71.) et cum corporibus vigere et deflorescere animos. Petebant ista Camillum: is exactae iam aetatis erat; sed vegetum ingenium in vivido pectore vigebat. Tales fuere semper, et sunt etiam nunc, de quibus idem dicit queat, quod scribit Livius de M. Furio Camillo. Materiae, quam tractabat, ubique memor Longinus π. "Τψ. sect. ix. sub fin. magnifice, γῆρας, ait, δημογοναῖς; γῆρας δὲ δύως Ὀμύρου, Odysseae conditoris, atque in illa similiς πλάνη καταδυμένη. Moriens Cyrus Xenophontis Κυρ. Παιδ. VIII. p. 138. de se ipse testabatur: τοῦ μὸν γῆρας οὐδεπάντοτε πεδόμην τῆς ἐμῆς πότητος ἀσθενεστέρος γενόμενος: quae libenter adhibet Ciceronis Cato maior de Sen. c. ix. Qui fertur esse Xenophon, quando secedit a Xenophontis ex historia Graeca ad verbum describindis, frigidus Agesilai laudator et sophista, p. 86. ed. Hutchins. Δοκεῖ δὲ ἐμογε ταῖς τοῦδε μόνος αἰνήσισιν ἐπιδεῖξαι, ὅτι οὐ μὲν τοῦ σώματος ισχὺς γηράσκει, οὐ δὲ τῆς ψυχῆς ἡμῶν τῶν ἀγεῶν ἀρδεῖσθαι τούτος ἴστιν. Qui libellum istum olim tamquam Xenophonticum adhibuere, vel videntur adhibuisse, horum mihi testimonia, plerorumque opinor, sunt in numero. VALCK. — Xenophonti libellum istum contra Valck vindicavit WEISKE, Opp. Xenoph. Vol. IV. p. 404 seqq. S.